
1/8 
 

Základní škola, Libuň, okres Jičín, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
 

Školní rok 2022/2023 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
Zpracovala: Mgr. Radoslava Víchová, ředitelka školy                          V Libuni, dne 31. 7. 2023 



2/8 
 

 

 
1 Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Libuň, okres Jičín 

Adresa školy Libuň 33, 50715 Libuň, okres Jičín 

IČ 70 98 60 88 

Telefon/fax 493 591 138 (mobil +420 739 657 596) 

E-mail zs.libun@seznam.cz 

Adresa internetové stránky www.zslibun.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 01.01.2003 

Název zřizovatele Obec Libuň 

Součásti školy Školní družina, výdejna 

IZO ředitelství  102 190 810 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Mgr. Radoslava Víchová – ředitelka školy 
Ing. Jana Radová – externí účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Základní škola s prvním stupněm – vzdělávání žáků dle 
ŠVP (Tvořivá škola čj. 1/27, aktualizace 2017,2019) 

 
1.2 Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní škola 80 žáků       IZO: 102 442 711 

Školní družina 69 žáků       IZO: 117 700 347 

Školní výdejna ZŠ 75 žáků       IZO: 102 878 676 

 
2. Personální údaje 
 
2.1 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

Titul, jméno a příjmení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor 

Praxe Nástup do ZŠ 
Libuň 

Mgr. Radoslava Víchová, 
Ředitelka, tř. uč. V. ročník ZŠ 

100 % PF-HK, uč. I. stupně 45let 01.09.1977 

Mgr. Květoslava Šádková, 
Učitelka, tř. uč. II.a III. ročníku 
ZŠ  

100 % PF-HK, uč. I. stupně 
 
Dlouhodobě nemocná 

41let 01.09.1981 

Mgr.Nikola 
Forgáčová,tř.učitelka v I.A IV. 
ročníku 

 
 

  
2 roky 

01.09.2020 

Mgr. MILOSLAV Kůta učitel    100 %         PF-HK, uč. I. stupně    40 let   01.09.2016 

Mgr. Adéla Reinbergerová, 
Učitelka SPP 

100 % 
MD 

TUL, Pedagogická fakulta, 
uč. I. stupně  

   6 roků   03.08.2014 
 



3/8 
 

– 
Titul, jméno a příjmení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor 

Praxe Nástup do ZŠ 
Libuň 

Renata Kozáková, 
vychovatelka ŠD 
 

41 % TUL, Centrum dalšího 
vzdělávání, kurz pedagogiky 

pro vychovatele 

12 let 01.09.2015 

Blanka Kuntošová, 
Učitelka SPP 

   MD Ssš MAJA s.r.o. Mladá 
Boleslav, Předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

  3 roky   02.09.2016 
 
Od 1.4.2019 
MD 

Helena Jílková     
Vychovatelka ŠD 

 71 %  PF TU Liberec-Pedagogika     
pro vychovatele 

   1.9.2019                  

Simona Šepová, 
Asistent pedagoga 
 

50 % ŠZDVPP-HK, kvalifikační 
studium podle zákona č. 
563/2004 Sb. „Asistent 

pedagoga“ 

   7 let   01.09.2013 

Jana Havlová, 
Školní asistent 
 

50 % ŠZDVPP-HK, kvalifikační 
studium podle zákona č. 
563/2004 Sb. „Asistent 

pedagoga“ 

  4 roky   01.09.2016 

 
2.2 Přehled nepedagogických pracovníků 
 

Simona Šepová, 
Školnice 

  100 % Střední odborné  13 let  01.09.2008 

Zdeňka Kovářová, 
Kuchařka – výdej stravy 

   50 % Důchodkyně  7 roků  30.08.2014 

 
3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program „Tvořivá škola“ čj. 1/27, aktualizace 2017 1. – 5. ročník 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4/8 
 

 
3.2 Učební plán školy 

 
 
 
 
3.3 Zájmové kroužky 
 

název kroužku počet zařazených žáků 

Německý jazyk 0 

Sportovní hry 24 

Moderní tance 16 

Anglický jazyk 0 

Hra na flétnu 6 

  
4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1.           17 13 4 Ne 

2.           7 4 3 Ne 

3.           8 4 4 Ne 

4.           4 3 1 Ne 

5.         12 6 6 Ne 

celkem        4 8 20 18 Ne 

 
 
 



5/8 
 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok 
2023/2024 

1 17 2 

   
 
   
5. Inspekční a kontrolní činnost      :    
 
Ve školním roce 2018/2019 proběhla v ZŠ Libuň kontrola Českou školní inspekcí ve dnech 
1.4.-4.4.2019. Zpráva o kontrole uložena v ZŠ, č.j. ČŠIH -124/19-H.  
 
 
 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
6.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

Studium pedagogiky – učitelství pro I. 
stupeň (TUL PF) 

Adéla Reinbergerová 
Studium ukončila 30.6.2020.získání titulu Mgr. 

 
6.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 

Mgr.Denisa Pěničková -DVPP Hradec Králové 
Studium ukončila  

b) Studium pro výchovné poradce  

c) Specializovaná činnost – koordinace 
v oblasti informačních a komunikačních 
technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a 
následná koordinace školních vzdělávacích 
programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence 
sociálně patologických jevů 

Mgr. Denisa Pěničková (mateřská dovolená) 

f) Specializovaná činnost – specializovaná 
činnost v oblasti enviromentální výchovy 

 

g) Specializovaná činnost v oblasti 
prostorové orientace zrakově postižených 

 

 
  
7. Zájmové vzdělávání: školní družina  
 
7.1 Školní družina 
 



6/8 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

1 20 - 1 

2 16 - 1 

3  -  

celkem 36 - 2 

 
7.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny 1.oddělení pracuje ve třídě,2.oddělení 
samostatná učebna 

Vybavení školní družiny Vybavení nové, pracovní stoly, počítače 
,tablety, mikroskopy,dataprojektor 
,reproduktory 

  
 
  
8. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
8.1 Akce školy 
 

Typ akce Počet 
zúčastněných tříd 

Počet 
zúčastněných žáků 

Poznámka (název 
akce, výsledek) 

Výuka plavání 5 35 Plavecký areál Jičín 

    

Exkurze 5 64 Farma Kněžnice, 
moderní chov 
hospodářských zvířat 

    

Školní výlety 5 64 ZOO Liberec 

 2 25 Zámek Sychrov 

    

Žákovská 
vystoupení 

5 54 Vítání občánků, 
vystoupení pro 
důchodce, vánoční 
besídka, pohádkový 
zápis do I. ročníku, 
rozloučení s žáky V. 
ročníku 

    

Výstavy 5 64 Vánoce na zámku -
Hrádek u Nechanic 

    

Soutěže  5 64  Archeopark 
Všestary -
vzdělávací program  

    



7/8 
 

Jiné akce školy 2 30 Sjíždění řeky Jizery 
na raftech 

 3 40 Dům přírody 
Dolánky 

 1 9 Dopravní hřiště, 
program Malý 
cyklista 

 
 
 
 
 
 
 
9. Prevence rizikového chování   -metodik prevence Mgr.Nálevka ,PPP jičín  
 
9.1 Prevence rizikového chování -beseda -Policie ČR 
 
Základní škola má zpracován minimální preventivní program viz. samostatný dokument. 
 
10. Prevence rizik a školní úrazy 
 
10.1 Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 2 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 

 
10.2 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Prověrka BOZP 

  
11. Spolupráce školy s rodiči 
 
11.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Ano, 3 členové 

Občanské sdružení při škole NE 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče ANO - čtvrtletně, konzultace dle potřeby 

Školní akce pro rodiče Vánoční besídka, zahájení šk.roku,zápis pro 
prvňáčky,pasování na čtenáře 

Školní časopis NE 

 
 
 
 



8/8 
 

12. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
 

12.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 
 
 

 

Dotace celkem 

Doučování - období  9.-12.2022       částka 15 300,- Kč 

Prevence digitální propasti Částka 36 000,- Kč 

 
 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 
úpravách) 

Přímé NIV celkem 5. 448 763,00,- 

- Platy 3. 961 114,00,- 

- OON          6. 000,- z toho 

- FKSP + ONIV             1.481 649,00 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Limit počtu zaměstnanců 8,5240 

 
 
13. Inventarizace majetku  
  
13.1 Inventarizace majetku ze dne 10.1.2022 
 

Druh majetku Celková hodnota 
k 31.12.2022 

018 176 136,94Kč 

022 120 .000, 00 Kč 

028          1  761014,40  Kč 

Způsob provedení inventarizace: fyzicky  
 
 
14. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 
 
14.1 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 
 

Název programu Zlepšení kvality výuky na ZŠ 

Stručný popis programu Šablony III., registrační číslo 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017604 

  

Název programu Ovoce do škol 

  

Stručný popis programu Mléko do škol 

 
 



9/8 
 

14.2 Údaje Projekty a granty MŠMT 
 
Vzdělávací program MŠMT v rámci systému DVP pod č.j. MSMT-25253/2016-1-660. 
  


